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Sprawozdanie z działalności Okręgu Małopolskiego 

Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich 

za rok 2013 
 

 

 

I. Informacje organizacyjne dotyczące działalności statutowej Okręgu. 

 

W dniu 28 lutego 2013 r. w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Krakowie odbył się 

Okręgowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Delegatów Stowarzyszenia Bibliotekarzy 

Polskich w Małopolsce. Obecnych było 40 delegatów. Jako przewodniczącego zebrania 

wybrano dr. Michała Rogoża, do Prezydium Zjazdu zaproszono: dr Alinę Misiową, dr Józefa 

Zająca, Jerzego Woźniakiewicza, sekretarzem zebrania została Renata Augustyn. 

Sprawozdanie Zarządu Okręgu za minioną kadencję 2009-2012 przedstawiła kol. Jadwiga 

Kosek, Przewodnicząca ZO. Skarbnik ZO kol. Jolanta Mazurkiewicz przedstawiła 

sprawozdanie finansowe za minioną kadencję. Kol. Maria Oszajca – zastępująca zmarłą 

przewodniczącą Okręgowej Komisji Rewizyjnej, w imieniu komisji potwierdziła, że Zarząd 

pracował bez uchybień i z dużym zaangażowaniem. Dokumentacja jest prawidłowa                           

i kompletna. Przewodnicząca Okręgowego Sądu Koleżeńskiego, dr Alina Misiowa, 

sprawozdała, że w minionej kadencji nie zaistniała potrzeba i w związku z tym nie odbyło się 

żadne spotkanie Okręgowego Sądu Koleżeńskiego. Zebrani udzielili absolutorium 

ustępującym władzom Okręgu. 

Kolejnym punktem obrad Zjazdu był wybór nowych władz Zarządu Okręgu SBP 

w Małopolsce. Przewodniczącą Zarządu Okręgu została kol. Dorota Rzepka – Dyrektor 

PiMBP w Bochni, Przewodnicząca Koła SBP w Bochni.  

Członkami Zarządu Okręgu SBP w Krakowie zostały: Dudzik-Kowalska Małgorzata, 

Imiołek Alicja, Jasiewicz-Kargól Ewa, Kubic Żaneta, Kusior Jadwiga, Matras Halina, 

Oszajca Maria, Sosin Maria.   

Dokonano wyboru Okręgowej Komisji Rewizyjnej: Bogdanowicz Zofia, Golińska Helena, 

Legutek Karina, Sołtys Małgorzata, Okręgowego Sądu Koleżeńskiego: Dulęba Tomasz, 

Misiowa Alina i Piskór Beata.  

Delegatami na Zjazd Krajowy zostali: Krawczyk Jerzy, Kusior Jadwiga, Matras Halina, 

Rogoż Michał i Rzepka Dorota. Zastępcami Delegatów na Zjazd Krajowy zostały: 

Jasiewicz-Kargól Ewa, Kaleta Agata i Kubic Żaneta. 

 

1.1. Posiedzenia Zarządu Okręgu  

 

W dniu 28 lutego 2013 r. odbyło się pierwsze posiedzenie nowych władz Okręgu 

Małopolskiego SBP na którym dokonano wyboru zastępcy przewodniczącej: Małgorzaty 

Dudziak – Kowalskiej, sekretarza: Alicji Imiołek i skarbnika: Marii Oszajcy oraz członków: 

Jasiewicz-Kargól Ewa, Kubic Żaneta, Kusior Jadwiga, Matras Halina, Sosin Maria.   

W dniu 13 listopada 2013 r. odbyło się drugie posiedzenie Zarządu Okręgu, na którym 

mówiono o sprawach: Bibliotekarza Roku 2012 r., Powiatowym Dniu Bibliotekarza                          

w Kamionce Wielkiej, omówiono sprawy dotyczące strony internetowej Okręgu, Jubileuszu 

90. lecia Biblioteki w Miechowie, o wyborze kol. Michała Rogoża do Zarządu Głównego 

SBP i Haliny Matras do Komisji Rewizyjnej, o kolejnym „Tomiku Wspomnień SBP”, kol. 

Żaneta Kubic mówiła o spotkaniu w Instytucie Bibliotekoznawstwa i promocji książki prof. 

Wojciechowskiego, poruszono temat roku 2014 jako  „Roku czytelnictwa”, omówiono zasady 

nowej księgowości i pojęto w tej sprawie Uchwałę Nr 3/2013, omówiono wstępnie 

organizację Bibliotekarza Roku 2013.  
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Prezydium Zarządu Okręgu spotykało się systematycznie na bieżąco zajmując się 

działalnością Okręgu i podejmując działania organizacyjne. Przewodnicząca reprezentowała 

ZO m.in. na spotkaniu z okazji Dnia Bibliotekarza w Kamionce Wielkiej i 90 -leciu Biblioteki 

Publicznej w Miechowie (wręczenie Dyrektor Marii Słuszniak Honorowej Odznaki SBP). 

 

  

1.2. Informacje o członkach 

 

W strukturach Okręgu zrzeszonych jest 476 osób, w tym do 35 roku życia 10. Najliczniejszą 

grupę stanowią bibliotekarze bibliotek publicznych czynni zawodowo – 322. W pozostałych 

typach bibliotek zatrudnionych jest 134 bibliotekarzy, a emerytowanych bibliotekarzy jest 20. 

 

 

1.3. Informacje o finansach Okręgu 

 

Sprawozdanie finansowe w załącznikach do niniejszego sprawozdania: 

 Tabela bilansu za rok 2013 – Zarząd Okręgu Małopolskiego 

 Rachunek zysków i strat dla stowarzyszeń za rok 2013 – Zarząd Okręgu 

Małopolskiego 

 Zestawienie obrotów i sald – Zarząd Okręgu Małopolskiego 

 Dane statystyczne na koniec roku 2013 Okręg Małopolski  

 Tabela bilansu za rok 2013 - Okręg Małopolski 

 Rachunek zysków i strat dla stowarzyszeń za rok 2013 - Okręg Małopolski 

 Zestawienie obrotów i sald - Okręg Małopolski 

 

 

1.4. Inne informacje organizacyjne  

       

      Ze względu na zmianę prowadzenia księgowości ogłoszoną w IV kwartale roku                           

w Oddziałach i Kołach wystąpiły lokalne problemy związane z prowadzeniem rozliczeń 

według nowych zasad. 

 

 

II. Działalność merytoryczna Zarządu Okręgu 

 

2.1 Uzyskanie przez SBP realnego wpływu na kształtowanie polityki i praktyki 

bibliotecznej 

 

Przewodnicząca Zarządu Okręgu Małopolskiego oraz Delegaci Okręgu Małopolskiego 

uczestniczyli w Krajowym Zjeździe Delegatów SBP w Warszawie. 

 

 

2.5  Zwiększenie prestiżu społecznego zawodu bibliotekarza 

 

W Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Krakowie 3 czerwca 2013 r. odbyła się gala 

finałowa III edycji Konkursu „Bibliotekarz Roku 2012 Województwa Małopolskiego” 

ogłaszanego przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. Patronat Honorowy nad 

Konkursem Małopolskim objął Marszałek Województwa Małopolskiego - Marek Sowa. 

Laur zwycięstwa w województwie małopolskim, czyli Medal „Małopolski Bibliotekarz 
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Roku 2012” trafił do bibliotekarki kierującej Biblioteką I Liceum Ogólnokształcącego w 

Krakowie - Anny Kulińskiej. Jako zwycięzca konkursu na szczeblu wojewódzkim, Pani 

Anna Kulińska została uczestnikiem jego ogólnopolskiego, finalnego etapu, który również 

wygrała zostając ogólnopolskim Bibliotekarzem Roku 2012. Po głosowaniu Pani Anna 

Kulińska została finalistą ogólnopolską Konkursu na Bibliotekarza Roku 2012. 

 

 

III. Działalność  merytoryczna Oddziałów i Kół 

 

3.1  Informacje organizacyjne dotyczące działalności statutowej 

 

Oddział w Krakowie  

Zarząd Oddziału odbył sześć spotkań – 11 lutego 2013 r. omówiono sprawy dotyczące 

nowych legitymacji SBP, sprawy związane ze ściągalnością zaległych składek 

członkowskich za 2013 rok, ustalono listę osób zwolnionych z opłacania składek, 

przedyskutowano kandydaturę prof. B. Sordylowej w celu zgłoszenia jej na członka 

honorowego SBP -  drugie 21 marca 2013 r. omówiono sprawę strony internetowej 

„Serwis Małopolski SBP”, która będzie generowana bezpośrednio z portalu 

ogólnopolskiego SBP oraz wyznaczona redaktora odpowiedzialnego za serwis – trzecie 

17 lipca 2013 r. omówiono stan finansów Oddziału – czwarte 7 października 2013 r. 

przedyskutowano sprawę Spotkania Wspominkowego, ustalono datę i miejsce – 17 

grudnia 2013 r. podpisano Uchwałę w sprawie zasad rachunkowości w Oddziale, 

zapoznano się z instrukcją dla skarbników okręgów i oddziałów SBP – szóste 19 grudnia 

2013 r. omówiono sprawę zaległych składek, ustalono plan imprez na 2014 rok. 

 

Koło w Miechowie 

Posiedzenie Zarządu Koła, przedłożenie planu pracy na 2013 roki sprawozdań za rok 

2012 , przeprowadzenie weryfikacji członków, styczeń 2013 r. 

 

Oddział w Nowym Sączu 

31 stycznia 2013 r. odbył się Oddziałowy Zjazd SBP w Nowym Sączu na którym 

wybrano nowy Zarząd Oddziału  i Komisję Rewizyjną. Oddział posiada dwa koła:                        

w Limanowej i Nowym Sączu. Zarząd Oddziału odbył dwa zebrania, na których 

poruszano następujące sprawy: sprawozdawczość za rok 2012 i plan pracy na rok 2013, 

włączenie się w obchody Dnia Bibliotekarza i Bibliotek oraz Tygodnia Bibliotek 

Jubileusze pracy zawodowej bibliotekarzy. 

 

Oddział w Tarnowie 

 

Koło w Bochni 

Koło odbyło dwa ogólne spotkania. Posiedzenia Zarządu Koła poświęcono:  przygotowaniu 

trzech wniosków o dofinansowanie zadań do Urzędu Miasta i Starostwa Powiatowego                        

w Bochni w partnerstwie z PiMBP w Bochni (dwa posiedzenia), „Bochnia – nasze miasto”, 

„Bocheńskie impresje”, „Młode talenty bocheńszczyzny”, przygotowaniu obchodów Dnia 

Bibliotekarza (jedno posiedzenie) oraz realizacji i podsumowaniu projektów (dwa 

posiedzenia). 

 

Koło w Brzesku 

Zarząd Koła spotkał się w 2013 na czterech posiedzeniach – pierwsze 18 stycznia 2013 r. 

dotyczyło podsumowania działalności Koła za rok 2012 i sporządzeniu planu pracy na rok 
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2013, aktualizacji danych kontaktowych członków Koła - 12 kwietnia 2013 r. przygotowanie 

programu obchodów „Tygodnia Bibliotek” i „Dnia Bibliotekarza” - 16 września 2013 r. 

opracowanie programu obchodów II Miesiąca Papieskiego (wystawa, powiatowy konkurs 

wiedzy o Janie Pawle II, spotkania autorskie, prezentacja szkół papieskich) - 18 listopada 

2013 r. omówienie nowych wytycznych Zarządu Głównego SBP dotyczących prowadzenia 

ksiąg rachunkowych oraz sprawozdawczości finansowej i dalszej działalności Koła SBP                       

w Brzesku. 

 

Koło w Dąbrowie Tarnowskiej 

Koło odbyło dwa spotkania – 20 marca 2013 r. – gdzie omawiano sprawy: odczytano 

sprawozdanie ze Zjazdu Oddziału SBP w Tarnowie i Okręgu SBP w Krakowie; wręczono 

legitymacje członkowskie przez Przewodniczącą Zarządu Oddziału SBP w Tarnowie Ewę 

Jasiewicz – Kargul; poruszono temat składek członkowskich za rok 2013; omówiono 

szczegóły wyjazdu na wycieczkę do Zamościa 8/9 czerwca oraz zwiedzono wystawę „Artur 

Grottger i jego wizja powstania styczniowego” – drugie -  25 listopada 2013 r. – wysłuchano 

sprawozdania z IV Kongresu Bibliotek w Warszawie i prelekcji Magdaleny Miller „Murale – 

mobile – stabilne. Książki niecodziennego użytku”; zwiedzono wystawę „Pielgrzymowanie – 

Sanktuaria Maryjne w Polsce”. 

 

 

3.2 Uzyskanie przez SBP realnego wpływu na kształtowanie polityki i praktyki 

bibliotecznej 

 

Oddział w Tarnowie 

 

Koło w Bochni 

W ramach promowania książki i czytelniczych członkowie Koła zamieszczali teksty 

na stronie internetowej Biblioteki i lokalnych portalach. 

 Bibliotekarz Nr 7 – 8 /2013, artykuł Doroty Rzepka „Powiatowa i Miejska Biblioteka 

Publiczna w Bochni – przestrzeń dla każdego”, 

 

 

3.3. SBP ważnym partnerem w tworzeniu społeczeństwa wiedzy 

 

Oddział w Krakowie 

 

Koło Grodzkie 

31.01.2013 – spotkanie z Łukaszem Gołębiewskim „Gdzie jest czytelnik?” (Biblioteka         

Jagiellońska) 

27.02.2013 – zaproszenie na konferencję organizowaną przez BJ  „Księgozbiór OO. 

Kamedułów z Bielan w Bibliotece Jagiellońskiej” 

10.04.2013 – zwiedzanie wystawy „Katechizm drogowskazem wiary” w Muzeum 

Historyczno-Misyjnym Księży Misjonarzy w Krakowie, oprowadzał ks. Wacław Umiński 

22.04.2013 – zwiedzanie wystawy i pokaz filmu o ks. Józefie Tischnerze „Jego oczami”, 

Biblioteka Główna Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie 

4-6.06.2013 – zwiedzanie „Wystawy końcoworocznej studentów Pracowni Projektowania 

Książki” na Akademii  Sztuk Pięknych w Krakowie 

11.06.2013 – spotkanie z prof. Jackiem Wojciechowskim „O bibliotekach po mojemu” (BJ) 
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Oddział w Tarnowie 

       

Koło w Bochni 

     W 2013 r. Koło ściśle współpracowało z PiMBP w Bochni realizując trzy projekty:  

1. „Bochnia – nasze miasto” - dofinansowany przez Gminę Miasta Bochnia,  

2. „Bocheńskie impresje” - dofinansowany przez Gminę Miasta Bochnia,  

3. „Młode talenty bocheńszczyzny” - dofinansowany przez Starostwo Powiatowego                   

w Bochni, 

Ad. 1.  

W ramach projektu „Bochnia - nasze miasto” podjęło następujące działania: 

 „Turniej wiedzy o Bochni”  konkurs dla drużyn ze szkół podstawowych w ramach 

obchodów 760 – lecia nadania praw miejskich Bochni, 24 kwietnia, 

 „Cała Bochnia czyta dzieciom” – akcja przeprowadzona z okazji 760 – lecia lokacji 

miasta Bochnia 6 i 7 maja pod hasłem „Baśniowe historie solnego miasta” czytane 

przez znanych bochnian.  

 Konkurs plastyczny „Medal okolicznościowy na 760 – lecie Bochni”, uroczyste 

ogłoszenie wyników 12 czerwca, 

Ad. 2.  

W ramach projektu „Bocheńskie impresje” podjęło następujące działania: 

 Spotkanie z okazji obchodów 760 rocznicy nadania praw miejskich Bochni                   

z Mieczysławem Czumą i Leszkiem Mazanem ”Bochnia – to brzmi dumnie!”, 26 

lutego, 

 Koncert zespołu „Pora wiatru” w ramach obchodów 760 – lecia nadania praw 

miejskich Bochni, 28 maja, 

 LVIII Salon Artystyczno – Literacki, otwarcie wystawy zbiorowej „Bochnia – miasto 

w oczach artystów”. Salon uświetnił koncert Grzegorza Kapci „Muzyczne obrazki 

Bochni”, 18 czerwca 

Ad. 3.  

W ramach projektu „Młode talenty bocheńszczyzny” podjęło następujące działania: 

 Warsztaty ilustratorskie „Zaczarowany ołówek” z Łukaszem Zabdyrem, ilustratorem 

książek dla dzieci w bibliotekach w Nowym Wiśniczu i Łąkcie Dolnej, 17 maja,  

 Warsztaty muzyczne z Izabellą Klebańską, autorką książek wyjaśniających 

najmłodszym tajemnice muzyki w Bibliotece w Bochni, 4 czerwca, 

 Warsztaty literackie „Mistrz słowa” – dwa spotkania z dziennikarką, autorką książek 

dla dzieci Barbarą Gawryluk w Bibliotekach w Mikluszowicach i Krzeczowie, 20 

września, 

 Uroczyste rozwiązanie powiatowego konkursu plastyczno – literackiego „Kolorowy 

świat Juliana Tuwima” połączone ze spotkaniem autorskim z Izabellą Klebańską, 

współautorką książki „Tuwimowo”, 18 października, 

 

Koło w Brzesku 

Zostały  zorganizowane 2 seminaria szkoleniowe dla bibliotekarzy powiatu brzeskiego, 

które dotyczyły: 12 kwietnia 2013  r.:  

 Opracowanie zbiorów bibliotecznych w formacie MARC 21 – Wojciech Kowalewski 

WBP Kraków  

 Co zawierają biblioteki w powiecie brzeskim? Analiza zawartości katalogu OPAC – 

Wojciech Kowalewski WBP Kraków  

 Wyniki czytelnicze w powiecie brzeskim za rok 2012 – instr. Renata Wielgosz 

18 listopada 2013 r.:  
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 Murale - mobile - stabile. Książki niecodziennego użytku – wykład M. Miller 

 Murale - mobile - stabile. Książki niecodziennego użytku. Warsztaty. Cz.1 

 Murale - mobile - stabile. Książki niecodziennego użytku.  

 Warsztaty. Cz.2 Koło SBP w Brzesku – sprawy organizacyjne 

 

Oddział w Nowym Sączu 

 

Koło w Nowym Sączu  

Członkowie SBP aktywnie włączali się w życie zawodowe, szkolenia oraz imprezy 

kulturalno– oświatowe organizowane przez biblioteki macierzyste. 

 wrzesień – konferencja na temat współpracy IINiB UJ z bibliotekarzami. W spotkaniu 

uczestniczyły B. Pawlik, M. Sosin i A. Kaleta.  

 Szkolenie dwu dniowe w dwu grupach  poświęcone prowadzeniu spotkań „Dobre 

spotkania. Jak to zrobić?” prowadzone przez Stowarzyszenie Trenerów Organizacji 

Pozarządowych STOP na zlecenie Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, 

która realizuje Program Rozwoju Bibliotek. 

 

Koło w Limanowej 

Biblioteka i Koło w Limanowej zorganizowały dla pracowników wyjazdowe  szkolenie do 

bibliotek w Chrzanowie  i Wrocławiu. W programie  było zwiedzanie bibliotek oraz wykłady: 

 w Miejskiej Bibliotece w Chrzanowie – wykład na temat „ Formy pracy                                   

z czytelnikiem”. 

 w Miejska Biblioteka we Wrocławiu – wykłady „ Działanie alternatywne Miejskiej 

Biblioteki Publicznej we Wrocławiu dla czytelników”, „Działalność Mediateki, 

Multicentrum i Multicentrum 2”, prezentacja projektów „Żywa biblioteka                                 

i Równoleżnik Zero” 

 Przeprowadzono także szkolenia dla bibliotekarzy gminnych bibliotek powiatu 

limanowskiego z prezentacją laureata nagrody Nobla w dziedzinie literatury w 2012 r. 

– Mo Yana – chińskiego pisarza oraz jego książki „Obfite piersi, pełne biodra”. 

 

 

3.4. Zwiększenie roli SBP w działaniach na rzecz integracji środowiska 

 

Oddział w Krakowie 

- Organizacja wycieczki integracyjno – turystycznej do Rumunii w dn. 7 – 15 września 

2013 r.  

- Organizacja spotkania poświęconego pamięci bibliotekarzy w cyklu „Spotkania 

wspominkowe”, 20 listopada 2013 r.  

 

Koło Grodzkie 

22.06.2013 – wycieczka do Limanowej i Szczyrzyca.  

10.07.2013 – spotkanie z p. Tadeuszem Grajplem „O drzeworytach krakowskich” (BJ) 

13.09.2013 – seminarium członków zarządów woj. małopolskiego z Instytutem Informacji 

Naukowej i Bibliotekoznawstwa UJ 

25.10.2013 –  organizacja spotkania na Tragach Książki w Krakowie z prof. Anną Tokarską 

"Kto stoi za Nowym Żmigrodzkim?".  

 

Koło w Miechowie 

- współorganizacja z Biblioteką Miechowską spotkań autorskich m.in. z: Włodzimierzem 

Barczyńskim, Janiną Bergander, Melanią kapelusz i prof. Wiktorem Z. Łyjakiem 
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- współorganizacja z Biblioteką Miechowską Jubileuszu 90. lecia Biblioteki Publicznej                     

w Miechowie. Wyróżnienie biblioteki prestiżową nagrodą SBP – Medalem „Bibliotheca 

Magna Perennisque” oraz Dyrektor Marię Słuszniak Honorową Odznaką SBP. Medalami                  

„W dowód uznania” za zasługi dla bibliotekarstwa oraz SBP uhonorowano bibliotekarki: 

Bożenę Hess, Zofię Baster i Bożenę Tabor. Uroczystość zakończył wykład prof. Jacka 

Wojciechowskiego i występ zespołu „Galicya”. W ramach ochodów wydano książkę „Kartki 

z dziejów książki w Miechowie” oraz opracowano ekslibris Biblioteki. 

- pomoc w realizacji projektu „Rozwój Miechowskiego Centrum Aktywności Lokalnej dla 

Seniora”. 

- pomoc w realizacji projektu „Rozwój Miechowskiego Centrum Aktywności Lokalnej – 

Senior twórcą i koneserem kultury”, w tym I Miechowskiej Jesieni Kultury. 

 

 

Oddział w Nowym Sączu 

   - 23  styczeń, ogłoszono rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego „Nowy Sącz                             

w obiektywie”. Sądecka Biblioteka  Publiczna zorganizowała już 5 edycję tego konkursu 

   -  Styczeń   rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego pn. „Z obiektywem przez powiat”. 

Organizatorem konkursu była Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej. 

Patronat nad nim objął Starosta Powiatu Limanowskiego oraz Burmistrz Miasta Limanowa. 

 - 28 październik  ogłoszono wyniki  Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego “O Wawrzyn 

Sądecczyzny”, który w roku 2913 ogłoszono pod hasłem „Człowiek i sny”. Organizatorem 

konkursu jest Sądecka Biblioteka Publiczna  

 - 14  listopada odbyła się Gala podsumowująca konkurs „Julian Tuwim  czarodziej słowa”, 

który przeprowadziła PiMBP w Limanowej razem z limanowskim Starostwem Powiatowym. 

Konkurs został zorganizowany dla dzieci przedszkolnych oraz klas 0-3 szkół podstawowych. 

 - 6 -9 marca odbyły się 7. Starosądeckie dni Księdza Józefa Tischnera.  Gośćmi tegorocznych 

dni byli: ks. Adam Boniecki, ks. Tadeusz Isakowicz-Zaleski, reżyser Szymon J. Wróbel. 

Dni Tischnerowskie organizowane były pod honorowym patronatem Jacka Lelka Burmistrza 

Starego Sącza przy współorganizacji Towarzystwa Miłośników Starego Sącza, Powiatowej                 

i Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Starym Sączu, Szkoły Podstawowej im. ks. Józefa 

Tischnera w Starym Sączu i Centrum Kultury i Sztuki im. Ady Sari w Starym Sączu. 

 - 4 październik -  XXII Międzynarodowa Galicyjska Jesień Literacka – „Z wiatrem poezji 

pod dachy Starego Sącza”. Odbył się cykl spotkań autorskich gościli m. In: Irina 

Bondurovych - Ukraina, Władimir Stockman – Rosja, Grzegorz Czopyk – Ukraina i Stena 

Jurkowski- Polska 

 

Oddział w Tarnowie 

1. Spotkanie nowo wybranych przewodniczących Oddziałów- Warszawa, 4.03  

2. 23.04- „Światowy Dzień Książki - chcemy zaistnieć w środowisku”- akcja Koła mająca na 

celu rozpropagowanie Stowarzyszenia. 

3. Pomoc świąteczna dla dzieci polskich na Litwie - Tarnowskie Koło przy MBP z pomocą 

pracowników Spółki Gazownictwa (transport) zorganizowało pomoc świąteczną (przybory 

szkolne, zabawki, książeczki, słodycze) dla dzieci polskich mieszkających na Litwie. 

 

Koło w Bochni 

1. Koło SBP było współorganizatorem dwóch szkoleń dla bibliotekarzy powiatu 

bocheńskiego, członkowie Koła przygotowywali niektóre wykłady: 

 Wiosenne seminarium dla bibliotekarzy, w programie: „Posłaniec uczuć – świat 

dawnej karty pocztowej” wykład i prezentacja multimedialna Bernadetty Macheta; 

„Współczesna literatura kobieca – trendy, rodzaje, nowości” prelekcja Moniki Rząsa, 
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adiunkta Biblioteki Głównej UR w Krakowie, sprawy bieżące B. Macheta                                

i B. Piskór, 23 kwietnia, 

 Jesienne seminarium dla bibliotekarzy, w programie: „Młode talenty bocheńszczyzny” 

– prezentacja projektu - Beata Piskór; „Środowisko artystyczno – literackie 

Kazimierza nad Wisłą” oraz „Listy okupacyjne Jarosława Iwaszkiewicza” – dwie 

prelekcje Jerzego Wyczesanego, historyka sztuki, 23 października 

2. Członkowie Koła współorganizowali spotkanie dla bibliotekarzy powiatu 

bocheńskiego: prezentacja programu bibliotecznego MAK+ przeprowadzona przez 

przedstawiciela Instytutu Książki Piotra Byrskiego i konsultanta wojewódzkiego 

Bartłomieja Kanię, 24 czerwca 

3. Koło zorganizowało dla swoich członków wyjazd szkoleniowy do Powiatowej                            

i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Brzesku, 26 czerwca,  

4. Współorganizacja spotkania „Do internetu jeden krok” dla osób 50+, maj 

5. Pomoc w organizacji uroczystej Gali Finałowej wyborów Małopolskiego 

Bibliotekarza Roku 2012 organizowanych przez Okręg Małopolski Stowarzyszenia 

Bibliotekarzy Polskich oraz Wojewódzka Bibliotekę Publiczną w Krakowie. 

Prezentacja nominowanych bibliotekarzy z bocheńszczyzny: Alicja Imiołek 

prezentowała sylwetkę  Barbary Banach z PiMBP w Bochni a Bernadetta Macheta 

sylwetkę Beaty Sowy z Gminnej Biblioteki w Lipnicy Murowanej, 3 czerwca, 

        

      Koło w Brzesku 

      Koło SBP włączyło się m. in. w następujące działania: 

 Zorganizowanie spotkań autorskich z Bogusławem Kaczyńskim (maj), Grzegorzem 

Kasdepke (październik), Joanną Siedlecką (listopad) 

 Zorganizowanie wystaw malarstwa (Sławomira Jabłońskiego - marzec, Ryszarda 

Kołdrasa - kwiecień, Joanny Maderskiej - listopad) 

 Zorganizowanie szeregu imprez w II Miesiącu Papieskim (wystawa „Błogosławiony 

Jan Paweł II w drodze do świętości”, powiatowy konkurs wiedzy o Janie Pawle II, 

spotkania autorskie z ks. W. Buryłą, prezentacja Publicznego Gimnazjum im. Jana 

Pawła II z Iwkowej) 

 Tworzenie bibliografii regionalnej, zbieranie materiałów z przeszłości naszego 

powiatu, nagrywanie świadków historii lokalnej 

 Prowadzenie lekcji regionalnych dla gimnazjalistów   

 Prowadzenie lekcji bibliotecznych dla przedszkolaków i uczniów szkół 

podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych dotyczące korzystania ze 

zbiorów biblioteki oraz lekcji tematycznych przygotowanych w oparciu o zbiory 

Biblioteki. 

 

 

3.5. Zwiększenie dostępu do różnych nowoczesnych form kształcenia i doskonalenia 

zawodowego 

 

Oddział w Krakowie 

- uczestnictwo Małgorzaty Dudziak – Kowalskiej w warsztatach dla przedstawicieli 

struktur terenowych SBP zorganizowanych przez ZG SBP „Rzecznictwo: My dla SBP, 

SBP dla Nas”, Warszawa, 4 marca 2013 r. 

- organizacja seminarium „Kto stoi za nowym Żmigrodzkim”, spotkanie miało miejsce 

podczas Targów Książki w Krakowie, współorganizacja z Zarządem Głównym SBP, 25 

października 2013 r.  
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Oddział w Tarnowie 

- Udział przewodniczącej Koła i Oddziału w Krajowym Zjeździe Delegatów, Warszawa,  

7-8 .06. 2013 r.  

 

 

3.6 Zwiększenie prestiżu społecznego zawodu bibliotekarza 

 

Oddział w Nowym Sączu  

Wzorem lat ubiegłych uroczyście obchodzono Dzień Bibliotekarza i Bibliotek, który był 

okazją do spotkań z władzami miasta i powiatu, z przedstawicielami WBP w Krakowie,              

z przedstawicielami Zarządu Kół, Oddziału i Okręgu SBP. Z tej okazji nagrodzono 

wyróżniających się bibliotekarzy  

 5 maja 2013 r.   – Miejska  i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Limanowej 

zorganizowała 

Konferencję Bibliotekarzy Powiatu Limanowskiego połączoną z  Powiatowym Dniem 

Bibliotekarza. Uroczystość odbyła się w  Starej Wsi. Na uroczystym spotkaniu  pracowników 

bibliotek z władzami Starostwa Powiatowego i Gminy  Limanowa zasłużeni bibliotekarze 

otrzymali z rąk Starosty Jana Puchały listy gratulacyjne i książki. Zasłużeni bibliotekarze 

obchodzący jubileusze otrzymali z rąk starosty limanowskiego pana Franciszka Dziedziny  

oraz od zarządu koła SBP w Limanowej okolicznościowe dyplomy  

 9 maja 2013 r. - Powiatowa i Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Starym Sączu 

zorganizowała XI „Powiatowy Dzień Bibliotekarza”, na którym spotkali się 

bibliotekarze z powiatu nowosądeckiego. Filia Biblioteczna powstała ze środków 

Gminy Kamionka Wielka oraz z Programu Biblioteka+ Infrastruktura Bibliotek, 

którego operatorem jest Instytut Książki.  

W ramach tych uroczystości odbyły otwarto nową Filię Biblioteczną w  Kamionce „Górnej”. 

W spotkaniu  udział wzięły władze Gminy, Starostwa, delegacja z WBP oraz przewodniczące 

Okręgu SBP w Krakowie , Oddziału i Koła SBP w Nowym Sączu. Dzień Bibliotekarza był 

okazją był okazja do wręczenia Złotego jabłka Sadeckiego Paniom: dr Alinie Misiowej                         

i Jadwidze Kosek. Na uroczystości zostały wręczone również nagrody pieniężne przyznane 

przez władze samorządowe oraz upominki albumowe zakupione dla jubilatów przez SBP. 

 16 maja 2013 r. – z okazji Dnia Bibliotekarza w siedzibie Sądeckiej Biblioteki 

Publicznej odbyło się spotkanie pracowników SBP 

czerwiec – bibliotekarze z PiMBP w Limanowej  w ramach wymiany doświadczeń gościli 

bibliotekarzy członków  koła SBP z Krakowa.  

 

 

Oddział w Tarnowie 

1. Dzień Bibliotekarza- uroczyste wręczenie nowych legitymacji członkom 

Tarnowskiego Koła  przy MBP 

2. Udział Ewy Jasiewicz Kargól i Małgorzaty Słowik w uroczystych obchodach Dnia 

Bibliotekarza w Dąbrowie Tarnowskiej, wręczenie legitymacji SBP 

3. Gala Finałowa konkursu na Bibliotekarza Roku 2012 w Małopolsce ( przewodnicząca 

Oddziału,   Kraków, 21.05) 

4. Seminarium powiatowe, uroczyste wręczenie legitymacji SBP bibliotekarkom powiatu 

 

 

Koło w Dąbrowie Tarnowskiej 

Organizacja obchodów X Ogólnopolskiego Dnia Bibliotekarza i Tygodnia Bibliotek. Na 

spotkaniu podsumowano projekt „Piękniej żyć – warsztaty artystyczne decupage                
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i witrażu”, wręczono dyplomy ukończenia kursu komputerowego 50+ oraz wysłuchano 

koncertu Zespołu Kameralnego działającego przy Firmie Bruk-Bet, 10 maja 2013 r.   

 

 

Koło w Bochni 

 Noworoczne spotkanie członków Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich Koła              

w Bochni, prelekcja Bernadetty Macheta połączona z prezentacją multimedialną                        

o tradycji kartek bożonarodzeniowych, 28 stycznia,  

 Spotkanie z okazji Dnia Bibliotekarza, w programie: ”Bibliotekarz – zawód dla 

kreatywnych” prezentacja Doroty Rzepka oraz koncert Dariusza Rybki – saksofon                

i Kamila Konieczniaka – instrumenty klawiszowe, 14 maja, 

 Koło współpracowało z bocheńskim Kołem Polskiego Związku Niewidomych 

pomagając m.in. w: organizacji spotkań, pisaniu i rozliczaniu projektów.  

 Członkowie Koła aktywnie włączali się w różne działania na rzecz środowiska 

lokalnego w Bochni i powiecie bocheńskim:  

 akcje „Ferie w Bibliotece” i „Wakacje w Bibliotece”,  

 promocje twórczości lokalnych artystów (Beaty Biernat, Grażyny Dyduła, Adama 

Faglio, Donisławy Golonka, Sławomira Jabłońskiego, Grzegorza Kapci, Katarzyny 

Kogutowicz, Barbary Kumorek, Mirosława Malacy, Józefa Mularczyka, Urszuli 

Mularczyk, Dominiki Stawarz – Burskiej, Marka Szczepanika, Pawła Wojcieszko                       

i Mari Zawada) 

 pracowali w jury w konkursów recytatorskich, teatralnych, plastycznych                                    

i czytelniczych w bibliotekach, szkołach i świetlicach powiatu bocheńskiego – 21 

konkursów,  

 pomagali w realizacji projektu ”Klub Skrzata” w bibliotece w Brzeźnicy, 

 pomagali w akcji „Cały Wiśnicz czyta dzieciom” 

 Majowy Kiermasz Książek - akcja przeprowadzona w każdym dziale i filii PiMBP , 

maj, 

 Książka za złotówkę, akcja w każdym dziale i filii Biblioteki, czerwiec - grudzień, 

 

 

Koło w Brzesku 

 Koło SBP włączyło się w ogólnopolską akcję czytania „Cała Polska czyta Dzieciom” 

poprzez organizowane wspólnie z przedszkolami spotkań „Czytamy razem…”, które 

odbywały się raz w miesiącu w Oddziale dla Dzieci. Rok 2013 był Rokiem Juliana 

Tuwima i z tej okazji bibliotekarze – członkowie SBP włączyli się w zorganizowanie 

spotkania autorskiego z Kazimierzem Szymeczko „Prośba o wiele piosenek, czyli 

Tuwim różnorodny”. 

 Zorganizowano spotkanie bibliotekarzy powiatu brzeskiego i emerytowanych 

bibliotekarzy z władzami miasta i powiatu z okazji Dnia Bibliotekarza 

 Koło się we wszystkie organizowane w Regionalnym Centrum Kulturalno-

Bibliotecznym spotkania, koncerty, przeglądy teatralne, przegląd kolęd i pastorałek,                

a także w miejskie imprezy masowe (Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, III 

Małopolskie Dni Jana Pawła II,Święto Chleba, Dni Brzeska, Pożegnanie lata). 

Podobnie jak w latach poprzednich Koło SBP w Brzesku ściśle współpracowało                 

z bibliotekarzami bibliotek szkolnych, Biblioteką Pedagogiczną, Miejskim Ośrodkiem 

Kultury, Warsztatami Terapii Zajęciowej i wspólnie z nimi podejmowało działania na 

rzecz społeczności lokalnej. 
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IV. Kategorie członków w ujęciu tabelarycznym 

 
Nazwa 

struktury 

Ogółem 

na 

31.12.13 

Biblioteki 

publiczne 

(czynni 

zawod.) 

Biblioteki 

publiczne 

(emeryci) 

Biblioteki 

szkolne 

(czynni 

zawod.) 

Biblioteki  

pedagogiczne  

(czynni  

zawod.) 

Biblioteki 

naukowei 

akademickie 

(czynni 

zawod.) 

Biblioteki 

naukowei 

akademickie 
(emeryci) 

Prac.  

nauk.  

Inne  

biblioteki 

Oddział 

Kraków 

209 56 19 2 2 77 34 11 8 

Koło 

Grodzkie 

192 40 18 2 2 77 34 11        8 

Koło 

Miechów 

17 16 1 - - - - - - 

Oddział 

Tarnów 

158 158        

Koło 

Tarnów 

68 68        

Koło  

Bochnia 

25 25 - - - - - - - 

Koło  

Brzesko 

37 37 - - - - - - - 

Koło 

Dąbrowa 

Tarnowska 

28 28        

Oddział 

Nowy Sącz 

109 108 1 - - - - - - 

Koło  

Nowy Sącz 

74 73 1 - - - - - - 

Koło  

Limanowa 

35 35 - - - - - - - 

RAZEM 476 322 20 2 2 77 34 11 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sekretarz Zarządu Okręgu                                              Przewodnicząca Zarządu Okręgu 

Małopolskiego                                                                Małopolskiego 


